

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL**CONCORRÊNCIA Nº 14203/2023**

Kaperclean Indústria e Comercio de Artefatos de Papeis LTDA, neste ato representada por seu representante legal Sr. Diego Lacerda Klucovski, Procurador Legal, vem pelo presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no item 7 e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme planilhas anexas abaixo:

ANEXO V - PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL**RAZÃO SOCIAL:**

Lote 1		UNIDADE SOROCABA - Prédios I e II				
Item	Quant. de Dispensers	Descrição	Quant. Estimada (Mensal)	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Informar Quantidades Caixa/Pacote/Unidades Referência/ficha técnica
A	83	Papel higiênico interfolhado	350.000	0,03300	11.550,00	caixa 8000 folhas
B	53	Papel Toalha Bobina	20.000	0,29000	5.800,00	6 rolos 200 metros
C	74	Sabonete líquido perfumado com hidratante	48.000	0,05800	2.784,00	refil 600 ml
D		Sabonete antisséptico e bactericida	9.600	0,05800	556,80	refil 600 ml
E	101	Álcool higienizador de mãos	24.000	0,05800	1.392,00	refil 600 ml
F	34	Saquinhas para absorvente	1.200	0,55000	660,00	caixa com 25 unidades
VALOR TOTAL MENSAL					22.742,80	



UNIDADE GUARULHOS - PRÉDIO I - LUIZ FACCINI						
Lote 2						
Item	Quant. de Dispensers	Descrição	Quant. Estimada (Mensal)	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Informar quantitativo Caixa/Pacote/Unidades
A	37	Papel higiênico interfolhado	112.000	0,03300	3.696,00	caixa 8000 folhas
B	42	Papel Toalha Bobina	30.000	0,29000	8.700,00	6 rolos 200 metros
C	32	Sabonete líquido perfumado com hidratante	14.400	0,05800	835,20	refil 600 ml
D	4	Sabonete antisséptico e bactericida	3.600	0,05800	208,80	refil 600 ml
E	31	Álcool higienizador de mãos	2.400	0,05800	139,20	refil 600 ml
F	10	Saquinhos para absorvente	2.700	0,55000	1.485,00	caixa com 25 unidades
VALOR TOTAL MENSAL					15.064,20	

UNIDADE GUARULHOS - CEL						
Lote 3						
Item	Quant. de Dispensers	Descrição	Quant. Estimada (Mensal)	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Informar quantitativo Caixa/Pacote/Unidades
A	31	Papel higiênico interfolhado	42.200	0,03300	1.392,60	caixa 8000 folhas
B	15	Papel Toalha Bobina	16.000	0,29000	4.640,00	6 rolos 200 metros
C	16	Sabonete líquido perfumado com hidratante	6.800	0,05800	394,40	refil 600 ml
D	1	Sabonete antisséptico e bactericida	1.200	0,05800	69,60	refil 600 ml
E	21	Álcool higienizador de mãos	1.600	0,05800	92,80	refil 600 ml
F	6	Saquinhos para absorvente	2.300	0,55000	1.265,00	caixa com 25 unidades
VALOR TOTAL MENSAL					7.854,40	

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large 'B' and a '2'.

Lote 4 UNIDADE JUNDIAÍ						
Item	Quant. de Dispensers	Descrição	Quant. Estimada (Mensal)	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Informar quantitativo Caixa/Pacote/Unidades
A	30	Papel higiênico interfolhado	57.500	0,03300	1.897,50	caixa 8000 folhas
B	21	Papel Toalha Bobina	32.000	0,29000	9.280,00	6 rolos 2000 metros
C	24	Sabonete líquido perfumado com hidratante	3.000	0,05800	174,00	refil 600 ml
D		Sabonete antisséptico e bactericida	1.500	0,05800	87,00	refil 600 ml
E	10	Álcool higienizador de mãos	2.500	0,05800	145,00	refil 600 ml
F	18	Saquinhas para absorvente	1.000	0,55000	550,00	caixa com 25 unidades
VALOR TOTAL MENSAL					12.133,50	



Lote 5 UNIDADE TIRADENTES						
Item	Quant. de Dispensers	Descrição	Quant. Estimada (Mensal)	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Informar quantitativo Caixa/Pacote/Unidades
A	55	Papel higiênico interfolhado	945.000	0,03300	31.185,00	caixa 8000 folhas
B	67	Papel Toalha Bobina	64.000	0,29000	18.560,00	6 rolos 200 metros
C	74	Sabonete líquido perfumado com hidratante	80.000	0,05800	4.640,00	refil 600 ml
D		Sabonete antisséptico e bactericida	20.000	0,05800	1.160,00	refil 600 ml
E	66	Álcool higienizador de mãos	30.400	0,05800	1.763,20	refil 600 ml
F	xxx	Saquinhas para absorvente	____ xx ____ ____	____ xx ____	____ xx ____ ____	____ xx ____
G	20	Papel Toalha Interfolhado	24.000	0,03200	768,00	fardo 5000 folhas
VALOR TOTAL MENSAL					58.076,20	

- Fica estabelecido em 90 (noventa) dias o prazo de validade das propostas.
- Prazo para entrega: até 72 (setenta e duas) horas após o recebimento do Pedido de Compra;
- Forma de pagamento: 28 (vinte e oito) dias a partir do recebimento dos Produtos;

Araucária, 05 de dezembro 2023.


Diego Lacerda Klucovski
 Procurador Legal



Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: KAPERCLEAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEIS LTDA.

Endereço: AV DAS NACOES 801

Cep: 83.706-635

Bairro: CAPELA VELHA

Município: ARAUCARIA

Estado: PARANÁ

CNPJ: 17.200.476/0002-50

Inscrição Estadual: 90730473-63

Contato: Diego

Fone: (41) 99818-9865

E-Mail: dlkrepresentacao@gmail.com

Araucária, 05 dezembro 2023.



Diego Lacerda Klucovski

Procurador Legal

